
    ROMÂNIA 
 

     JUDEŢUL BRAŞOV 

     COMUNA BUNEŞTI 
 

 
România–Judeţul Braşov–Comuna Buneşti–Cod 507035–tel/fax:0268248711 

 
 
 

D I S P O Z I Ţ I A  nr.40 
din data de 20.07.2012 

 
Privind suspendarea dreptului la alocaţia pentru susţinerea familiei. 

 
 
 
                    Mircea Pălăşan, primarul comunei Buneşti, judeţul Braşov, 
 
                      Văzând referatul compartimentului de asistenţă socială privind încetarea 
dreptului la alocaţia pentru susţinerea familiei, 
 
                      Având în vedere prevederile art.5, alin.(1), (2), art.14, art.25, alin.(2) şi art.30 
din Legea nr.277/2010 privind acordarea alocaţiei pentru susţinerea familiei, actualizată; 
ale art.18, alin.(1) şi art.22 din HGR nr.50/2011 privind Normele de aplicare a Legii 
nr.416/2001, modificate prin HGR nr.57/2012, 
 
                      În temeiul art.68, alin.(1) din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică 
locală, republicată, 
 
 

D I S P U N E: 
 
 

Art.1: Începând cu data de 01.08.2012 se suspendă dreptul la alocaţia pentru susţinerea 
familiei reprezentantă legal de către Miruţ Vasile-Mircea, domiciliat în loc.Meşendorf, 
nr.153, CNP 1781002083707(nedepunere declaraţie venituri si comp.fam la 6 luni). 

 
Art.2:  Prezenta dispoziţie poate fi contestată în termen de 30 de zile de la comunicare la  

primarul comunei Buneşti. 
 
 Art.3: În cazul în care sunteţi nemulţumit de soluţionarea contestaţiei, dispoziţia poate fi 

atacată la Tribunalul Braşov potrivit prevederilor Legii contenciosului administrativ 
nr. 554/2004. 

 
Art.4: Compartimentul asistenţă socială va duce la îndeplinire prevederile prezentei 

dispoziţii. 
 
 
                   PRIMAR                                                           VIZAT PENTRU LEGALITATE                                         
                                                                                                           SECRETAR 
           Mircea PĂLĂŞAN                                                       Adrian Gheorghe PĂLĂŞAN 


